

**Pregão Eletrônico****Dados do Processo**

|                                                         |                                                              |
|---------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|
| <b>Nº Processo</b><br>098/2024                          | <b>Responsável</b><br>Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT |
| <b>Objeto</b><br>"AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE" |                                                              |

**Dados Gerais**

|                                          |                                                     |                                                    |                                                            |
|------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| <b>Situação</b><br>Aguardando Abertura   | <b>Início Envio Propostas</b><br>11/11/2024 - 09:00 | <b>Fim Envio Propostas</b><br>25/11/2024 - 08:45   | <b>Pregoeiro</b><br>GISLAINE DE SOUZA<br>SILVESTRE KRIESER |
| <b>Modo de Disputa</b><br>Valor Unitário | <b>Exibir Valor de Referência</b><br>Sim            | <b>Amparo legal</b><br>Lei 14.133/2021, Art. 28, I |                                                            |

**Listagem de Lotes/Itens**

| Lote | Item | Descrição                                                                                                                                                                                              | Un                | Qtd | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
|------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----|----------------|-------------|
| 1    | 1    | AGENDA - DO TIPO AGENDA PERMANENTE MEDINDO (140 X 205) MM, MIOLO EM PAPEL 60 GRAMAS, CAPA DURA DE PAPELAO REVESTIDO EM COURO SINTETICO, 156 FOLHAS                                                     | Unidade           | 168 | 54,95          | 9.231,60    |
| 2    | 2    | ALFINETE PARA MAPA - CABECA EM POLIETILENO, DIAMETRO DE 5,00MM,ESFERICA,COLORIDA,CORPO METALICO,COMPRIMENTO TOTAL DE 18,00MM - CAIXA COM 100 UNIDADES                                                  | CAIXA 100 UNIDADE | 93  | 13,94          | 1.296,42    |
| 3    | 3    | ALMOFADA PARA CARIMBO - DE FELTRO, EM ESTOJO PLASTICO, COM ENTINTAMENTO, AZUL, NO TAMANHO GRANDE(12X8)CM                                                                                               | Unidade           | 43  | 9,90           | 425,70      |
| 4    | 4    | APONTADOR PARA LAPIS DO MODELO JUMBO, COM RESERVATORIO, COMPOSTO POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS E LAMINA DE AÇO CARBONO                                                                                    | Unidade           | 326 | 4,73           | 1.541,98    |
| 5    | 5    | BALAO PLASTICO - EM LATEX, TAMANHO GRANDE, EM CORES DIVERSAS - PACOTE COM 50 UNIDADES.                                                                                                                 | PACOTE 50 UNIDADE | 476 | 24,09          | 11.466,84   |
| 6    | 6    | BANDEJA PARA EXPEDIENTE - BANDEJA, PARA PAPEL, TRIPLA EM MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, BANDEJA TELADA, ESTRUTURA FIXA, NA COR PRETA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. | Unidade           | 85  | 78,15          | 6.642,75    |
| 7    | 7    | BARBANTE - DE ALGODAO, COM 08 FIOS, ROLO 1000GR, COLORIDO                                                                                                                                              | Unidade           | 38  | 34,30          | 1.303,40    |
| 8    | 8    | BORRACHA - TIPO ESCOLAR COLORIDA, ATOXICA, LIVRE DE PVC, MEDINDO APROXIMADAMENTE 42X21X11MM, COM CAPA PROTETORA.                                                                                       | Unidade           | 388 | 4,89           | 1.897,32    |
| 9    | 9    | CADERNO - TIPO BROCHURA, COSTURADO, MEDINDO 148,00 X210,00MM, NO FORMATO ESCOLAR, CAPA DURA, COM 90G /M2, FOLHA PAUTADA, COM 192 FOLHAS, DE 56G/M2                                                     | Unidade           | 270 | 17,95          | 4.846,50    |
| 10   | 10   | CADERNO - TIPO UNIVERSITARIO,ESPIRAL EM ARAME REVESTIDO EM NYLON,MEDINDO 200,00X275,00MM,CAPA DURA,COM 750G/M2,COLORIDA,FOLHA PAUTADA,COM 200 FOLHAS,DE 56G/M2                                         | Unidade           | 143 | 33,75          | 4.826,25    |
| 11   | 11   | CADERNO - TIPO BROCHURA, COSTURADO, MEDINDO 200,00 X275,00MM, CAPA DURA, COM 600G/M2, FOLHA PAUTADA, COM 96 FOLHAS, DE 56G/M2                                                                          | Unidade           | 181 | 16,95          | 3.067,95    |
| 12   | 12   | CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM PAPELAO, (35X14)MM 25G /M2, NA COR NATURAL                                                                                                                                 | Unidade           | 496 | 7,29           | 3.615,84    |
| 13   | 13   | CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM POLIPROPILENO, MEDINDO: (350 X 130 X 245)MM, CORES VARIADAS                                                                                                                | Unidade           | 496 | 9,40           | 4.662,40    |
| 14   | 14   | CAIXA ORGANIZADORA - EM PLASTICO POLIONDA,PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS, SIMPLES, COM ENCAIXES LATERAIS, MEDINDO 33,50X25,50X18, 00CM, COM TAMPA E PEGADORES, SEM DIVISORIA, SEM ALCA, CORES DIVERSAS      | Unidade           | 123 | 38,44          | 4.728,12    |
|      |      | CANETA - ESFEROGRAFICA,CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL,PONTA EM LATAO,COM ESPESSURA DE 0,70MM, TINTA VARIADAS (AZUL, PRETO E VERMELHO) ,TAMPA                                                            | CAIXA 50          |     |                |             |

|    |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                  |       |       |           |
|----|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------|-------|-----------|
| 15 | 15 | ANTIASFIXIANTE,VALIDADE MINIMA DE 5 ANOS - CAIXA - CONTENDO 50 UNIDADES - COR SERÁ DEFINIDA NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE          | 156   | 62,20 | 9.703,20  |
| 16 | 16 | CANETA MARCA TEXTO - CORPO PLASTICO RIGIDO OPACO, PONTA 3 A 5MM EM CORES VARIADAS                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade          | 895   | 7,60  | 6.802,00  |
| 17 | 17 | CARTOLINA - 180 G/M2,RIGIDEZ TABER LONGITUDINAL 30GF /CM E TRANSVERSAL 20GF/CM,MEDINDO 50,00X66,00CM, DIVERSAS CORES ( CORES SERÃO SELECIONADAS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DE COMPRA, NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO- AF)                                                                                                                             | Unidade          | 316   | 3,38  | 1.068,08  |
| 18 | 18 | CLIQUE - METAL COLORIDO Nº 2/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CAIXA 50 UNIDADE | 207   | 10,20 | 2.111,40  |
| 19 | 19 | CLIQUE 2/0 - ACO, PARALELO, NIQUELADO, CAIXA 50 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                               | CAIXA 50 UNIDADE | 216   | 3,88  | 838,08    |
| 20 | 20 | CLIQUE 4/0 - ACO, PARALELO, NIQUELADO, CAIXA 50 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                               | CAIXA 50 UNIDADE | 215   | 3,79  | 814,85    |
| 21 | 21 | CLIQUE 8/0 - ACO, PARALELO, NIQUELADO, CAIXA 50 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                               | CAIXA 50 UNIDADE | 281   | 5,71  | 1.604,51  |
| 22 | 22 | COLA - EM BASTAO, ATOXICA, FRASCO COM 40 GRAMAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade          | 139   | 8,00  | 1.112,00  |
| 23 | 23 | COLA - LIQUIDA,BRANCA,ESCOLAR,BICO ECONOMICO, ATOXICA, NORMAL,FRASCO C/ 90 GRAMAS                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade          | 184   | 7,42  | 1.365,28  |
| 24 | 24 | COLA - LIQUIDA,NA COR TRANSPARENTE,SECAGEM INSTANTANEA,BICO APLICADOR                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade          | 240   | 8,12  | 1.948,80  |
| 25 | 25 | COLA DE SILICONE EM BASTAO, DEVENDO SER APLICADA QUENTE ATRAVÉS DE PISTOLA ELETRICA, APROPRIADA, TAMANHO GRANDE                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade          | 4.606 | 2,55  | 11.745,30 |
| 26 | 26 | COLA DE SILICONE EM BASTAO, DEVENDO SER APLICADA QUENTE ATRAVÉS DE PISTOLA ELETRICA, APROPRIADA, TAMANHO PEQUENA                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade          | 2.576 | 2,35  | 6.053,60  |
| 27 | 27 | COLA - LIQUIDA,BRANCA,ESCOLAR,ATOXICA,NORMAL, FRASCO COM 500G, RAPIDA - SECAGEM TRANSPARENTE - MATERIAL COMPATÍVEL PLÁSTICO, PAPEL, MADEIRA, TECIDO, IGUAL OU SUPERIOR A TENAZ                                                                                                                                                                         | Unidade          | 20    | 16,80 | 336,00    |
| 28 | 28 | CORRETIVO - TIPO FRASCO, 18ML, PARA QUALQUER TIPO DE ESCRITA                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade          | 158   | 4,68  | 739,44    |
| 29 | 29 | ENVELOPE - TIPO SACO,EM PAPEL KRAFT,MEDINDO 370,00 X450,00MM,COM ABA,NA COR PARDA                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidade          | 2.070 | 1,73  | 3.581,10  |
| 30 | 30 | ENVELOPE PLASTICO - PARA DOCUMENTOS,TAMANHO A4, COM ESPESSURA DE 0,18 MICRA,SEM FUROS                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade          | 950   | 0,51  | 484,50    |
| 31 | 31 | ESTILETE - EM PLASTICO ABS,LAMINA DE ACO INOX,COM LARGURA DE 15,00MM,COM GUIA DE ACO INOX E DISPOSITIVO PARA TRAVAR E SUBSTITUIR A LAMINA                                                                                                                                                                                                              | Unidade          | 143   | 6,73  | 962,39    |
| 32 | 32 | ETIQUETAS ADESIVAS - ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTIUSO BRANCA, SEM IMPRESSAO, MATERIAL : PAPEL ADESIVO BRANCO FOSCO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA. MEDIDA: 45 X 65 MM. ROLO COM 500 ETIQUETAS.                                                                                                                                                  | ROLO             | 63    | 24,92 | 1.569,96  |
| 33 | 33 | EXTRATOR DE GRAMPOS - EM ACO INOX,TIPO ESPATULA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade          | 237   | 4,93  | 1.168,41  |
| 34 | 34 | FITA ADESIVA LARGA- EM POLIPROPILENO,MEDINDO 45,00 MMX45,00M,NA COR TRANSPARENTE                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade          | 722   | 7,45  | 5.378,90  |
| 35 | 35 | FITA DE ISOLAMENTO DE AREA - DO TIPO FITA ZEBRADA SEM ADESIVO NAS CORES PRETA/AMARELA MEDINDO 200X70MM                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade          | 101   | 25,00 | 2.525,00  |
| 36 | 36 | FOLHA EM EVA - COM GLITER, NAS CORES VARIADAS, CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO 40x60 cm                                                                                                                                                                                                                                   | Unidade          | 816   | 7,08  | 5.777,28  |
| 37 | 37 | FOLHA EM EVA - EMBORRACHADO EM EVA MEDINDO 90,00 X180,00CM, CORES DIVERSAS                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unidade          | 1.311 | 29,87 | 39.159,57 |
| 38 | 38 | GRAMPEADOR - METALICO , PENTE PARA GRAMPOS 23/8, PARA GRAMPEAR 50 (CINQUENTA) FOLHAS DE PAPEL 75 G /M, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO SOMENTE COM UMA POSIÇÃO (FECHADO), FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, COM ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTATICA, COR A ESCOLHER. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. | Unidade          | 97    | 42,95 | 4.166,15  |
|    |    | GRAMPEADOR DE MESA - MÉDIO DE METAL 26/6 ATÉ 25 FLS. PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA). APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA. DIMENSÕES: 135X3X65MM PESO 176G. CAPACIDADE PARA                                                                                                                                                         |                  |       |       |           |

|    |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                    |       |        |          |
|----|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------|--------|----------|
| 39 | 39 | GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO. BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPOS 26/6 | Unidade            | 106   | 32,43  | 3.437,58 |
| 40 | 40 | GRAMPEADOR INDUSTRIAL - TIPO PISTOLA, 80/06, AMARELO, 480 PINOS, PARA MADEIRA - p/ Grampos 80/06 à 80 /14                                                                                                                                                                                                                   | Unidade            | 33    | 146,49 | 4.834,17 |
| 41 | 41 | GRAMPO - PNEUMATICO 80/14, GRAMPOS DA LINHA 80 DE 4 A 16 MILIMETROS, ALTURA 14 MILIMETROS, LARGURA DA COROA 12,9 MILIMETROS, BITOLA 0,61 POR 0,94 MILIMETROS, FABRICACAO NACIONAL (CAIXA) PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL                                                                                                        | Unidade            | 97    | 24,44  | 2.370,68 |
| 42 | 42 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR - DE ARAME DE ACO GALVANIZADO, MEDINDO 23/8 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                               | CAIXA 5000 UNIDADE | 170   | 18,27  | 3.105,90 |
| 43 | 43 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO,26/6, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS.                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade            | 193   | 8,79   | 1.696,47 |
| 44 | 44 | GRAMPO TRILHO PLASTICO ESTENDIDO INJETADO EM POLIESTIRENO (ROMEU E JULIETA), MEDINDO 30CM ABERTO E 11CM FECHADO (SENDO 11,30CM CADA HASTE, E ESPELHO DE 11CM), COM CAPACIDADE PARA ARQUIVAR ATÉ 600 FOLHAS DE 75G/M2, SOBREPOSTAS SIMULTANEAMENTE, EM POLIESTILENO, PACOTE COM 50 UNIDADES. DELLO OU SIMILAR                | PACOTE             | 111   | 34,50  | 3.829,50 |
| 45 | 45 | LAPIS DE CERA - PARA TRABALHOS PEDAGOGICOS, GIZAO 95 X 10MM, CORES VARIADAS, CORES FORTES.                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade            | 46    | 13,20  | 607,20   |
| 46 | 46 | LAPIS DE COR - EM MADEIRA,FORMATO REDONDO,GRANDE, COLORIDO COM 12 CORES,EM CONFORMIDADE COM A NORMA EN 71/3, CORES FORTES, BOA QUALIDADE.                                                                                                                                                                                   | Unidade            | 140   | 17,15  | 2.401,00 |
| 47 | 47 | LAPIS GRAFITE - EM MADEIRA,FORMATO SEXTAVADO,6B, MEDINDO 180,00MM,NA COR PRETA                                                                                                                                                                                                                                              | Unidade            | 1.084 | 1,87   | 2.027,08 |
| 48 | 48 | LIVRO ATA - 100 FOLHAS CAPA DURA, , NA COR PRETA, FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS, FORMATO 20 X 29,8 CM, GRAMATURA 56 G/M², 100 FOLHAS.                                                                                                                                                                                         | Unidade            | 141   | 20,86  | 2.941,26 |
| 49 | 49 | LIVRO PROTOCOLO - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA COM 100 (CEM) FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 148X202MM, CAPA DE PAPELAO                                                                                                                                                                                                     | Unidade            | 140   | 19,60  | 2.744,00 |
| 50 | 50 | MAQUINA DE CALCULAR GRANDE - A BATERIA, TIPO ELETRONICA, COM VISOR, CONTENDO 12 DIGITOS                                                                                                                                                                                                                                     | Unidade            | 137   | 42,05  | 5.760,85 |
| 51 | 51 | MARCADOR DE PAGINAS - TIPO ADESIVO STICK NOTE MEDINDO 45x12 , SENDO 8 CORES COM 45 FOLHAS CADA COR, POST-IT SORTIDO, TOTAL DE 180 A 200 FOLHAS                                                                                                                                                                              | Unidade            | 484   | 14,53  | 7.032,52 |
| 52 | 52 | MASSA DE MODELAR - FORMATO BASTÃO, COLORIDA COM 12 CORES, ATOXICA, CAIXA COM 12 UNIDADES, 180 GRAMAS                                                                                                                                                                                                                        | CAIXA 12 UNIDADE   | 60    | 14,43  | 865,80   |
| 53 | 53 | MOUSE PAD - APOIO DE PUNHO PARA MOUSE COM ALTURA E INCLINACAO AJUSTAVEIS, TELA SUAVE E SEDOSA, GEL ACOLCHOADOR FIRME, APOIO DESLIZANTE,                                                                                                                                                                                     | Unidade            | 133   | 52,95  | 7.042,35 |
| 54 | 54 | PAPEL - CAMURCA,MEDINDO 400,00X600,00MM,100G/M2 DIVERSAS CORES ( CORES SERÃO SELECIONADAS DE ACORDO COM O ORDEM DE COMPRA)                                                                                                                                                                                                  | Unidade            | 140   | 2,11   | 295,40   |
| 55 | 55 | PAPEL - CARBONO,MEDINDO 220,00X440,00MM,NA COR AZUL PACOTE COM 100 FOLHAS                                                                                                                                                                                                                                                   | PACOTE 100 FOLHA   | 44    | 64,03  | 2.817,32 |
| 56 | 56 | PAPEL - CARTAO GUACHE,MEDINDO 50,00X60,00CM,NA COR AMARELA                                                                                                                                                                                                                                                                  | Unidade            | 250   | 3,32   | 830,00   |
| 57 | 57 | PAPEL - CASCA DE OVO,FORMATO A4,180G/M2,NA COR BRANCA                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade            | 600   | 0,80   | 480,00   |
| 58 | 58 | PAPEL - CELOFANE,MEDINDO 90,00X100,00CM,18G/M2 DIVERSAS CORES ( CORES SERÃO SELECIONADAS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DE COMPRA, NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO- AF)                                                                                                                                                         | Unidade            | 430   | 3,52   | 1.513,60 |
| 59 | 59 | PAPEL - CREPON,MEDINDO 200,00X48,00CM,28G/M2 DIVERSAS CORES ( CORES SERÃO SELECIONADAS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DE COMPRA, NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO- AF)                                                                                                                                                           | Unidade            | 260   | 2,03   | 527,80   |
| 60 | 60 | PAPEL - MICROONDULADO, MEDINDO (70 X 60)MM, NA COR CORES DIVERSAS                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade            | 130   | 3,99   | 518,70   |
| 61 | 61 | PAPEL - PAPEL KRAFT, MEDINDO 60CMX200M, NA COR NATURAL ACONDICIONADO EM BOBINA                                                                                                                                                                                                                                              | BOBINA             | 40    | 107,35 | 4.294,00 |
|    |    | PAPEL - SULFITE, FORMATO A4, 75G/M2, NA COR BRANCA                                                                                                                                                                                                                                                                          | CAIXA 10           |       |        |          |

|    |    |                                                                                                                                                                                           |                   |       |        |            |
|----|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------|--------|------------|
| 62 | 62 | (RESMA COM 500) CAIXA COM 10 RESMAS                                                                                                                                                       | RESMA             | 630   | 305,60 | 192.528,00 |
| 63 | 63 | PAPEL - SULFITE,FORMATO A4,75G/M2,NA COR AMARELA - RESMA COM 500 FOLHAS                                                                                                                   | RESMA 500 FOLHA   | 56    | 43,40  | 2.430,40   |
| 64 | 64 | PAPEL - SULFITE,FORMATO A4,75G/M2,NA COR AZUL - RESMA COM 500 FOLHAS                                                                                                                      | RESMA 500 FOLHA   | 57    | 43,40  | 2.473,80   |
| 65 | 65 | PAPEL - SULFITE,FORMATO A4,75G/M2,NA COR ROSA - RESMA COM 500 FOLHAS                                                                                                                      | RESMA 500 FOLHA   | 58    | 43,40  | 2.517,20   |
| 66 | 66 | PAPEL - SULFITE, FORMATO A4,75G/M2, NA COR VERDE, RESMA COM 500 FOLHAS                                                                                                                    | RESMA 500 FOLHA   | 57    | 43,40  | 2.473,80   |
| 67 | 67 | PAPEL - VERGE,FORMATO A4,180G/M2,NA COR BRANCA (PACOTE COM 50)                                                                                                                            | PACOTE 50 FOLHA   | 87    | 18,15  | 1.579,05   |
| 68 | 68 | PAPEL CARTAO SIMPLES FOSCO - PESANDO 240G/M2, NO FORMATO FORMATO A4, UMIDADE ENTRE (7% A 11%), DIVERSAS CORES ( CORES SERÃO SELECIONADAS DE ACORDO COM ORDEM DE FORNECIMENTO)             | Unidade           | 315   | 2,70   | 850,50     |
| 69 | 69 | PAPEL COLOR SET - MEDINDO (48 X 66)CM,PESANDO 110GR, CORES VARIADAS                                                                                                                       | Unidade           | 570   | 2,25   | 1.282,50   |
| 70 | 70 | PAPEL PARA REVELACAO - TIPO PAPEL FOTOGRAFICO, BRANCO 180G,NO FORMATO A4 (210X297)MM - AUTOBRILHO CX COM 100 FOLHAS                                                                       | CAIXA 100 UNIDADE | 20    | 87,90  | 1.758,00   |
| 71 | 71 | PASTA - CATALOGO, EM POLIPROPILENO, MEDINDO 250,00 X355,00MM, COM 100 ENVELOPES TRANSPARENTES, NA COR PRETA                                                                               | Unidade           | 213   | 76,45  | 16.283,85  |
| 72 | 72 | PASTA - COM ABA E ELASTICO,EM POLIETILENO,FORMATO OFICIO,LOMBO MEDIO,COM ILHOSES, PESANDO 240G, CORES VARIADAS                                                                            | Unidade           | 690   | 5,35   | 3.691,50   |
| 73 | 73 | PASTA - REGISTRADOR A/Z,MEDINDO 280,00X350,00MM, COM FERRAGEM NIQUELADA COM PRENDEDOR TIC-TAC, CANTONEIRAS INFERIORES DE PROTECAO E PORTA ETIQUETA NO LOMBO,NA COR PRETA                  | Unidade           | 325   | 27,40  | 8.905,00   |
| 74 | 74 | PASTA - SANFONADA,EM PLASTICO,MEDINDO 261,00X140,00MM,COM 31 DIVISORIAS, TRANSPARENTE                                                                                                     | Unidade           | 60    | 68,93  | 4.135,80   |
| 75 | 75 | PASTA - SIMPLES, SEM ELASTICO, EM PAPEL AO PLASTIFICADO 290G/M2,FORMATO OFICIO,COM GRAMPO TRILHO DE METAL,NAS CORES VARIADAS                                                              | Unidade           | 805   | 3,45   | 2.777,25   |
| 76 | 76 | PASTA - SUSPENSÃO PENDULAR EM FORMA DE CABIDE,EM CARTAO PRENSADO,240G/M2,FORMATO OFICIO,COM GRAMPO TRILHO,VISOR EM ACETATO TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA PARA IDENTIFICACAO,NA COR PARDA | Unidade           | 2.180 | 4,98   | 10.856,40  |
| 77 | 77 | PEN DRIVE - CAPACIDADE: 32 GB,COMPATIBILIDADE: WINDOWS E LINUX,CONECTOR: COM TAMPA OU RETRATIL, INTERFACE: USB 2.0, VELOCIDADE DE GRAVACAO: 05 MB/S, VELOCIDADE DE LEITURA: 06 MB/S       | Unidade           | 159   | 54,49  | 8.663,91   |
| 78 | 78 | PERFURADOR PARA PAPEL - EM ESTRUTURA METALICA, CAPACIDADE DE 150 FOLHAS COM 75G/M2,COM 2 VAZADORES,NA COR PRETA                                                                           | Unidade           | 40    | 385,00 | 15.400,00  |
| 79 | 79 | PERFURADOR PARA PAPEL - EM ESTRUTURA METALICA, CAPACIDADE DE 50 FOLHAS COM 75G/M2,COM 2 VAZADORES,NA COR PRETA                                                                            | Unidade           | 38    | 101,43 | 3.854,34   |
| 80 | 80 | PILHA - DO TIPO ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AAA), FORMATO CILINDRICO, TIPO PALITO, EMBALAGEM DE PAPEL AO COM PLASTICO DE PROTECAO, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.                               | Unidade           | 720   | 10,44  | 7.516,80   |
| 81 | 81 | PILHA- TIPO ALCALINA , NA TENSÃO DE 1,5 V, NO TAMANHO MEDIA (C), EMBALADO EM CARDELA COM 2 UNIDADES                                                                                       | Unidade           | 185   | 26,18  | 4.843,30   |
| 82 | 82 | PILHA - TIPO ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AA), FORMATO CILINDRICO, EMBALAGEM DE PAPEL AO COM PLASTICO DE PROTECAO, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.                                                | Unidade           | 725   | 12,70  | 9.207,50   |
| 83 | 83 | PILHA - TIPO ALCALINA,(BATERIA), NA TENSÃO DE 9VOLTS, NO TAMANHO (152X120X159)MM, EMBALADO EM CARTELA COM 01 UNIDADE                                                                      | Unidade           | 196   | 9,96   | 1.952,16   |
| 84 | 84 | PINCEL ATOMICO - TIPO CANETÃO ,CORPO EM PLASTICO, PONTA DE FELTRO,ARREDONDADA,TINTA A BASE DE ALCOOL,NA COR AZUL                                                                          | Unidade           | 162   | 7,10   | 1.150,20   |
| 85 | 85 | PINCEL ESCOLAR - PELO EM FILAMENTOS SINTETICOS, CHATO,N.10,VIOLA EM ALUMINIO,CABO DE PLASTICO, LONGO                                                                                      | Unidade           | 25    | 4,41   | 110,25     |
| 86 | 86 | PINCEL ESCOLAR - PELO EM FILAMENTOS SINTETICOS, CHATO,N.12,VIOLA EM ALUMINIO,CABO DE PLASTICO,                                                                                            | Unidade           | 25    | 5,23   | 130,75     |

|     |     |                                                                                                                                                                                                                                                              |                  |       |       |            |
|-----|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------|-------|------------|
|     |     | LONGO                                                                                                                                                                                                                                                        |                  |       |       |            |
| 87  | 87  | PINCEL ESCOLAR - PELO EM FILAMENTOS SINTETICOS, CHATO,N.14,VIOLA EM ALUMINIO,CABO DE PLASTICO, LONGO                                                                                                                                                         | Unidade          | 25    | 5,05  | 126,25     |
| 88  | 88  | PINCEL ESCOLAR - PELO EM FILAMENTOS SINTETICOS, CHATO,N.16,VIOLA EM ALUMINIO,CABO DE PLASTICO, LONGO                                                                                                                                                         | Unidade          | 25    | 6,99  | 174,75     |
| 89  | 89  | PINCEL ESCOLAR - PELO EM FILAMENTOS SINTETICOS, CHATO,N.8,VIOLA EM ALUMINIO,CABO DE PLASTICO, LONGO                                                                                                                                                          | Unidade          | 15    | 5,07  | 76,05      |
| 90  | 90  | PINCEL P/ QUADRO BRANCO - NA COR AZUL, COM PONTA EM ACRILICO, FORMATO OGIVA, DO TIPO RECARREGAVEL                                                                                                                                                            | Unidade          | 20    | 13,84 | 276,80     |
| 91  | 91  | PINCEL P/ QUADRO BRANCO - NA COR PRETA, COM PONTA EM ACRILICO, FORMATO OGIVA, DO TIPO RECARREGAVEL                                                                                                                                                           | Unidade          | 40    | 13,84 | 553,60     |
| 92  | 92  | PINCEL P/ QUADRO BRANCO - NA COR VERDE, COM PONTA POROSA, DO TIPO RECARREGAVEL                                                                                                                                                                               | Unidade          | 20    | 13,84 | 276,80     |
| 93  | 93  | PINCEL P/ QUADRO BRANCO - NA COR VERMELHA, COM PONTA POROSA, DO TIPO RECARREGAVEL                                                                                                                                                                            | Unidade          | 20    | 13,84 | 276,80     |
| 94  | 94  | PISTOLA - DE PLASTICO, COM GATILHO,PARA APLICACAO DE COLA QUENTE,POTENCIA DE 40W, BIVOLT.(GRANDE)                                                                                                                                                            | Unidade          | 57    | 38,73 | 2.207,61   |
| 95  | 95  | PLASTICO AUTOADESIVO - EM PLASTICO AUTO ADESIVO COM PROTECAO, PARA PROTEGER SUPERFICIES, ROLO COM 45 CM DE LARGURA X 10 METROS DE COMPRIMENTO                                                                                                                | ROLO 10 METRO    | 57    | 48,40 | 2.758,80   |
| 96  | 96  | PORTA OBJETOS DE MESA - PARA CLIPE, LAPIS E LEMBRETE,EM ACRILICO,MEDINDO 22,80X9,00CM, TRANSPARENTE                                                                                                                                                          | Unidade          | 72    | 19,63 | 1.413,36   |
| 97  | 97  | PORTA OBJETOS DE MESA COLORIDO - ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO PORTA CANETAS LAPIS, PAPEL, CLIPS TAMANHO COM 3 DIVISÓRIAS (COR SERÁ DEFINIDA NA ORDEM DE FORNECIMENTO)                                                                                         | Unidade          | 70    | 22,59 | 1.581,30   |
| 98  | 98  | PRANCHETA PORTATIL - PRANCHETA EM MADEIRA COM PRENDEDOR DE FERRO NO TAMANHO A4                                                                                                                                                                               | Unidade          | 84    | 13,60 | 1.142,40   |
| 99  | 99  | PRENDEDOR DE PAPEL - EM PLASTICO ACRILICO, COLORIDO, MEDINDO 32MM, COM 12 UNIDADES.                                                                                                                                                                          | CAIXA 12 UNIDADE | 182   | 8,35  | 1.519,70   |
| 100 | 100 | RECA DO AUTO ADESIVO - TIPO POST IT, MEDINDO 76X102 MM, COM 100 FOLHAS - CORES FLUORESCENTES                                                                                                                                                                 | Unidade          | 543   | 7,18  | 3.898,74   |
| 101 | 101 | RECA DO AUTO ADESIVO MULTICOR - 38X51 MM (CADA BLOQUINHO), BLOCO COM 100 FOLHAS CADA COR,CORES FLUORESCENTES - PACOTE COM 4 BLOQUINHOS.                                                                                                                      | Unidade          | 468   | 14,40 | 6.739,20   |
| 102 | 102 | REGUA - DE PLASTICO, MEDINDO 30CM,COM ESCALA MILIMETRICA,EM BAIXO RELEVO, NA COR TRANSPARENTE                                                                                                                                                                | Unidade          | 165   | 3,33  | 549,45     |
| 103 | 103 | RELOGIO - DE ACO, MODELO DE PAREDE, REDONDO, TIPO A PILHA, 30 CM DE DIAMETRO                                                                                                                                                                                 | Unidade          | 61    | 51,95 | 3.168,95   |
| 104 | 104 | SUPORTE AJUSTAVEL PARA CPU - ELABORADO EM PLASTICO RIGIDO 23X40X40, ESPESURA DE 15MM, PINTURA EM PRETO OU BEGE, COM TRATAMENTO INEXISTENTE, COM SUPORTE APOIO PARA CPU ACOPLADO, TAMBEM APOIO PARA O ESTABILIZADOR, COM FORRAMENTO EM PLASTICO, COM RODINHAS | Unidade          | 147   | 45,45 | 6.681,15   |
| 105 | 105 | TECIDO - DO TIPO TNT (TECIDO NAO TECIDO), ESTAMPADO, FEITO A BASE DE POLIPROPILENO E VISCOSE GERALMENTE UTILIZADOS EM EMBALAGENS, SACOLAS, BRINQUEDOS, ARTESANATO E DECORACOES                                                                               | Metro            | 1.110 | 11,40 | 12.654,00  |
| 106 | 106 | TECIDO - TIPO TNT,(TECIDO NAO TECIDO), ARMACAO PRENSADA, COMPOSTO 100% FIBRA DE POLIPROPILENO, PESANDO 40G/M2, LARGURA DE 1,40 METROS, CORES VARIADAS                                                                                                        | Metro            | 6.110 | 3,10  | 18.941,00  |
| 107 | 107 | TECIDO - TNT, ARMACAO PRENSADA, COMPOSICAO 100% FIBRA DE POLIPROPILENO, GRAMATURA 80GR/M2, LARGURA 1,40 - CORES VARIADAS                                                                                                                                     | Metro            | 3.610 | 61,00 | 220.210,00 |
| 108 | 108 | TESOURA - TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL CORTA PAPEL E ATE TECIDOS - TAMANHO: 22 CM, LAMINA: ACO INOXIDAVEL - " PICOTA PAPEL, EVA, TNT, TECIDOS, COURO ETC                                                                                                  | Unidade          | 24    | 34,47 | 827,28     |
| 109 | 109 | TESOURA EM ACO INOXIDAVEL,COM 21,00CM,CABO EMBORRACHADO,NA COR PRETA,PONTA ARREDONDADA                                                                                                                                                                       | Unidade          | 150   | 48,64 | 7.296,00   |
| 110 | 110 | TESOURA ESCOLAR - TIPO SEM PONTA, DE ACO INOXIDAVEL, TAMANHO 11 CM, NA COR PRETA, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE                                                                                                                         | Unidade          | 132   | 9,15  | 1.207,80   |

|     |     |                                                                                                                                                                                                                                                     |                   |       |       |          |
|-----|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------|-------|----------|
| 111 | 111 | TINTA DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO - COM BICO APLICADOR, 250 ML - ( CORES SERÃO SELECIONADAS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DE COMPRA, NA ORDEM DE FORNECIMENTO)                                                                                         | Unidade           | 50    | 39,70 | 1.985,00 |
| 112 | 112 | TINTA GUACHE - COMPOSTA DE RESINA,AGUA,PIGMENTO, CARGA, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, NA COR COM 6 CORES SORTIDAS,CONTENDO 15 ML, ACONDICIONADO EM CAIXA                                                                                            | CAIXA 6 UNIDADE   | 30    | 5,14  | 154,20   |
| 113 | 113 | TINTA GUACHE - COMPOSTA DE RESINA,AGUA,PIGMENTO, CARGA, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, NA COR VARIADAS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO, CONTENDO 250ML ( CORES SERÃO SELECIONADAS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DE COMPRA, NA ORDEM DE FORNECIMENTO) | Unidade           | 28    | 9,80  | 274,40   |
| 114 | 114 | TINTA PARA CARIMBO - TUBO DE TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA,BASE LIQUIDA DE 28ML                                                                                                                                                                   | Unidade           | 96    | 6,65  | 638,40   |
| 115 | 115 | UMEDECEDOR DE DEDOS - SUPORTE DE PLASTICO,TIPO CREME,A BASE DE GEL,CONTENDO 12G                                                                                                                                                                     | Unidade           | 101   | 5,03  | 508,03   |
| 116 | 116 | PAPEL - CARTAO LAMINADO, MEDINDO 500,00X700,00MM, 280G/M2, CORES DIVERSAS                                                                                                                                                                           | Unidade           | 40    | 2,40  | 96,00    |
| 117 | 117 | PISTOLA - FINA DE PLASTICO, COM GATILHO PARA ACIONAMENTO CONTINUO DA COLA, PARA APLICACAO DE COLA QUENTE, POTÊNCIA DE 40W, 110 V (PEQUENA)                                                                                                          | Unidade           | 22    | 33,47 | 736,34   |
| 118 | 118 | CANETA PARA CD E DVD - PONTA DE 2MM,NA COR PRETA, EM PLASTICO RIGIDO - CAIXA COM 12 UNIDADES                                                                                                                                                        | PACOTE 12 UNIDADE | 50    | 21,99 | 1.099,50 |
| 119 | 119 | ELASTICO - DE BORRACHA, NR 18, NA COR AMARELA, PACOTE COM 1200 UNIDADES                                                                                                                                                                             | PACOTE            | 12    | 29,95 | 359,40   |
| 120 | 120 | ENVELOPE - TIPO CARTA,EM PAPEL SULFITE,SEM IMPRESSAO,114,00X229,00MM,COM ABA,BRANCO                                                                                                                                                                 | Unidade           | 500   | 0,26  | 130,00   |
| 121 | 121 | ENVELOPE - TIPO SACO,EM PAPEL KRAFT,MEDINDO 263,00 X358,00MM,NA COR NATURAL                                                                                                                                                                         | Unidade           | 2.200 | 0,39  | 858,00   |
| 122 | 122 | FITA ADESIVA - EM CREPE,MEDINDO 19,00MMX50,00M,NA COR BRANCA                                                                                                                                                                                        | Unidade           | 300   | 7,07  | 2.121,00 |
| 123 | 123 | FITA ADESIVA - POLIPROPILENO, MEDINDO 19MM X 50M, NA COR BRANCA, DUREX.                                                                                                                                                                             | Unidade           | 200   | 9,40  | 1.880,00 |
| 124 | 124 | FITA ADESIVA - POLIPROPILENO, MEDINDO (12MMX30M), NA COR TRANSPARENTE, DUPLA FACE                                                                                                                                                                   | Unidade           | 100   | 11,77 | 1.177,00 |